АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»_________2025 г.                                                                                    №___

г. Калининград

Об организации учета аттестованных

нештатных аварийно-спасательных

формирований на территории

городского округа «Город

Калининград»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.1995 № 151-ФЗ

«Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», приказом

МЧС России от 12.03.2018 № 99 «Об утверждении Порядка регистрации

аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований»

администрация городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Определить, что постановку на учет аттестованных нештатных

аварийно-спасательных формирований, расположенных на территории

городского округа «Город Калининград», осуществляет МКУ «Управление по

делам ГО и ЧС г. Калининграда».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» обеспечить опубликование постановления в газете

«Гражданин», размещение на официальном сайте администрации городского

округа «Город Калининград» в сети Интернет и направить копию

постановления в Правительство Калининградской области для включения

в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской

области.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Гражданин».

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова